
Peru - Bolívie - Chile
Peru a nejkrásnější památky Incké říše. Nezapomenutelná zákoutí starého Cuzca a
všudypřítomná incká kultura ve Valle Sagrado. Plovoucí ostrovy na jezeře Titicaca. Bolívie,
nejpůvodnější země Jižní Ameriky. Nejbohatší stříbrné doly v dějinách novověku. Nejsušší místo
na zemi. Největší solná poušť světa. Chile s barevnými údolími jako ze sci-fi. Za tři týdny
maximum poznání!

1. - 2. den
Letecky do Peru. Lima. Ochutnávka hlavního města - pro oči františkánský kostel s kostnicí, vládní palác i dřevěné
koloniální balkóny, pro chuťové pohárky ceviche a alkoholický drink pisco sour. Večerní přelet do Cuzca.

3. den
Cuzco. Kamenné ulice bývalého centra Incké říše. Koloniální kostely. Katedrála s malbami indiánských umělců. Úzké
uličky bohémské čtvrti San Blas. Zlatý chrám Qoriqancha.

4. den
Nedobytná ceremoniální pevnost Sacsayhuamán. Skalní chrám a obětiště Quenqo. Červená pevnost Puca Pucara
. Koupele inckých vládců Tambo Machay. Povečeříme morče s posvátným nápojem Inků - chichou? Ochutnáme
koku, jedinečný lék proti horské nemoci?

5. den
Pisaq - tržiště plné tradičně oděných indiánů. Hluboké posvátné údolí Valle Sagrado, úrodná terasovitá políčka
vysoko v horách. Ollantaytambo - poslední bašta Inků. Vláčkem údolím řeky Urubamba k jednomu z novodobých
divů světa - Machu Picchu.

6. den
Impozantní komplex Machu Picchu, jeden z divů latinské ameriky. Sluneční chrám. Chrám Tří oken. Odpolední
koupání v horkých pramenech v Aquas Calientes. 

7. den
Vláčkem zpět do Ollantaytamba. Těžba soli odpařováním slané minerální vody ze stovek jezírek – Salinas de
Maras. Incká laboratoř na výzkum plodin - Moray. Chinchero - původní incké městečko, proslulé tradicí zpracování
a barvení vlny. Lamy, chov morčat. Večerní návrat do Cuzca.

8. den
Celodenní přejezd peruánským Altiplanem do Puna. Po cestě zastávka v sixtinské kapli Latinské Ameriky v
Andahaylillas a západ slunce nad jezerem u věžovitých hrobek v Sillustani. 

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



9. den
Dopolední návštěva rákosových ostrovů Islas Flotantes, na kterých žijí indiáni kmene Uros. Možnost projížďky na
rákosovém člunu po nejvýše položeném splavném jezeře na světě Titicaca (3 800 m). Jízda podél blankytně
modrého jezera. Vstup do Bolívie. Poutní místo zázraků Copacabana. Nejvýznamnější poutní kostel Bolívie. Křížová
cesta Calvárie.

10. den
Plavba lodí na ostrov Isla del Sol - místo zrození Boha Slunce. Mytický počátek incké civilizace. Pěšky ze severu
ostrova na jih (cca 9 km dlouhá hřebenovka mírným terénem), popřípadě návštěva ostrova Isla de la Luna, pokud
sever Isla del Sol je nepřístupný. Sestup po schodech Escalera del Inca zpět k jezeru. Ruiny starých inckých
chrámů. Terasovitá políčka s lamami a zvláštní, téměř středomořská atmosféra. Večerní přejezd přes úžinu San
Pedro y Pablo do nejvýše položeného města na světě - La Paz.

11. den
Fakultativně sjezd na kole po „nejnebezpečnější” cestě světa. Ze 4 700 metrů sjedeme do nížin Yungas, Coroico ve
výšce 1 500 m! Osvěžení v tropické přírodě. Jiná Bolívie. Alternativně prohlídka Valle de la Luna – erozí vzniklá
měsíční krajina. Večerní návrat zpět do La Paz.

12. den
La Paz. Muzeum koky. Čarodějnické tržiště - Mercado de las Brujas. Amulety a sušená lamí embrya pro štěstí.
Necháte si předpovědět budoucnost z kokových lístků? Noční přejezd do Sucre.

13. den
Sucre - koloniální skvost Bolívie pod patronátem UNESCO. Překvapivé hlavní město. Pohodové náměstí Plaza de
Armas s barokní katedrálou. Muzeum indiánského textilu. Tržiště plné exotického ovoce, vynikající ensalada de
frutas. Fakultativně Cal Orcko, tisíce dinosauřích stop v lomu nedaleko města.

14. den
Přesun do Potosí - stříbrná pokladnice španělského království na seznamu UNESCO. Příjemná atmosféra
zachovalého koloniálního města. Casa Moneda - razírna stříbrných mincí.

15. den
Sfáráte fakultativně do stříbrných dolů ukrytých v nitru bohaté hory - Cerro Rico v nadmořské výšce Mt. Blancu?
Nákup dárků pro horníky, budou to cigarety, výbušniny, coca nebo jen Fanta? Obětní rituály pro patrona horníků El
Tía a alkohol, co by ani ti nejotrlejší z nás nedali do pusy. Odpolední přejezd do Uyuni.

Třídenní výlet terénními džípy bolivijským Altiplanem

16. - 18. den
Třídenní výlet terénními džípy bolivijským Altiplanem. Solná poušť Salar de Uyuni (3 665 m) – bílá plocha, na
které svou výšku kalibrují satelity. Ojos de Salar. Hotel postavený ze solných kvádrů. Kaktusový ostrov Isla del
Pescado. Malebná Laguna Verde a Laguna Colorada se třemi druhy plameňáků. Gejzíry Sol del Mañana.
Okoupeme se v termálních pramenech v nadmořské výšce nad 4.000 metrů. Pampa Chavirri. Přejezd do CHILE.
Poušť Atacama. Zelená oáza San Pedro de Atacama. Písečné duny při západu slunce ve Valle de la Luna.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



19. den
Stihneme dopoledne prozkoumat neuvěřitelné geologické formace ve Vallecito nebo v Duhovém údolí? Přejezd ze 
San Pedro de Atacama do Calamy, následný let do Santiaga de Chile. 

20. den
Santiago de Chile – prohlídka města. Vyhlídkový vrch Santa Lucía a Cerro San Cristóbal. Zachutná nám zdejší
nejtypyčtější odrůda vína carmenére? 

21. - 22. den
Letecký návrat ze Santiago de Chile domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka

Letištní taxy

Letecký přesun Lima – Cuzco, Calama – Santiago de Chile

Veškerá doprava – vlak a bus k Machu Picchu, místní dálkové autobusy (noční přejezd z La Paz do Sucre), pronajaté

džípy a mikrobusy

Lodní výlet na Islas Flotantes a Isla del Sol

Lanovka v La Paz

17x ubytování v hotýlcích střední turistické kategorie se snídaní, 2x na výletě džípy v jednoduchých vícelůžkových

pokojích se společným sociálním zařízením, 1x v autobuse (noční přejezd La Paz-Sucre)

Plná penze na třídenním výletu džípy (2x snídaně, 2x oběd, 2x večeře)

Vstupy do národních parků

Přírodní rezervace Eduardo Avaroa

Český průvodce

Místní průvodce dle potřeby

Cena nezahrnuje
Stravování nad rámec programu

Místní odletové taxy 8 USD

Vstupy do památek a muzeí

Vstup na Isla del Pescado a Isla del Sol

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Spropitné místním řidičům a průvodcům

Příplatek za jednolůžkový pokoj 10 100 Kč

Fakultativní aktivity

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Fakultativní aktivity
Vstupy na Machu Picchu je nezbytné rezervovat a uhradit ve velkém časovém předstihu už při objednání zájezdu,
jelikož kapacita denních vstupů do areálu je omezena.

Machu Picchu - vstup do komplexu | od 1 170 Kč | 6 hodin

Informativní dokument Vstup na Machu Picchu (PDF) zasíláme e-mailem před objednávkou.
Další fakultativní aktivity se hradí a objednávají až v průběhu zájezdu, jako například:

Sjezd na horském kole do Coroica | cca 88 USD

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 10-12 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Do programu akce nejsou zahrnuty žádné fyzicky náročné aktivity (treky). Podnikneme pouze méně náročné
jednodenní pěší výlety. Je však nutné počítat s potřebnou aklimatizací se vyšších nadmořských výškách, dbejte rad
zkušeného průvodce. Možnost cca 9 km dlouhé hřebenovky přes Sluneční ostrov nebo sjezdu na kole do Coroica po
„nejnebezpečnější“ silnici světa. Vzhledem k velikosti procestovaného území budeme využívat kombinovanou
dopravu – pronajaté minibusy a místní dálkové autobusy, v rámci třídenního výletu po Altiplanu pronajaté džípy. Do
programu akce je zařazen noční přejezd na trase La Paz - Sucre. Trasu Lima - Cuzco a Calama - Santiago de Chile
překonáme letecky. Vlak a autobus využijeme k přesunu ke komplexu Machu Picchu a zpět. Privátní lodí se budeme
plavit po jezeře Titicaca při cestě na plovoucí ostrovy Islas Flotantes a při cestě na Sluneční ostrov Isla del Sol. 

Míra komfortu
Ubytováni budeme v hotýlcích a penzionech střední turistické kategorie ve dvoulůžkových pokojích s vlastním
sociálním zařízením, na většině míst se snídaní. Dva noclehy v oblasti bolivijského Altiplana budou zajištěny v
jednoduchých vícelůžkových pokojích se společným sociálním zařízením. Pro noclehy v oblasti bolivijského Altiplana
doporučujeme mít kvůli chladným nocím vlastní spacák, který lze využít i během dlouhých přejezdů v místních
autobusech, kde může být kvůli silné klimatizaci chladněji. Ve většině hotýlků je součástí ubytování i snídaně. V ceně
zájezdu je dále strava formou plné penze v rámci třídenního výletu do oblasti bolivijského Altiplana (plná penze
počíná první den obědem a poslední den končí snídaní). Po zbytek pobytu se budeme stravovat v místních jídelnách
a restauracích (orientační cena jídla a pití na jeden den je cca 15-30 USD). Průvodce je nápomocen s výběrem
restaurací.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni
/fakultativni-aktivity/vstup-na-machu-picchu.pdf

